XLIII. EL PEU DEL CALZE

Després d'això pren la quarta part de plata⁷⁶ i afegeix-hi tot el que has llimat i raspat de la copa i fon-ho amb el procediment que s'ha explicat abans. Amb això faràs un peu amb un nus com el peu del calze petit, excepte que en aquest més gran fabricaràs els relleus que ascendeixin des de l'amplada de la part inferior del peu⁷⁷ fins al nus. Cobriràs de niell la meitat d'aquests relleus i els altres els gravaràs, dauraràs i decoraràs

⁷⁴ *i. e.* gallons.

⁷⁵ *i. e.* punxó.

⁷⁶ La part de plata restant de la divisió que s'ha dut a terme en III, cap. XXIV.

⁷⁷ *i. e.* la base.

modis omnibus decorabis, sicut in uase. Quo perfecto anulum quoque, qui ponendus est inter uas et nodum, deaurabis atque coniunges, et configes sicut minorem calicem.

XLIII. DE PATENA

Deinde quicquid residui fuerit argenti, funde, unde facies patenam. Quam cum
5 attenuaueris, fac in medio eius circulum secundum latitudinem calicis, et infra hunc
circulum metire octo spatia aequaliter diuisa, et in unoquoque spatio fac circulum
dimidium, ut sint quasi octo arcus, quos cum rotundo malleo percuties donec caui fiant,
et inferius ductili opere percuties angulos inter ipsos arcus et limbum circa eos latitudine
minoris ungulae, qui superemineat aequalitatem totius patenae; quem fodies subtiliter et
10 denigrabis, reliquamque patenam deaurabis, et polies utrumque sicut superius.

XLV. DE FISTVLA

Fistulam quoque facies in calice hoc modo.

Fac tibi ferrum longitudine palmi unius et quatuor digitorum, quod in una
summitate ualde sit gracile, et inde procedat grossius et grossius usque ad alteram
15 summitatem, quae sit sicut festuca; sitque ferrum rotundum et aequaliter limatum.
Cumque attenuaueris argentum purum, complica illud circa hoc ferrum, coniungens
summitates aequaliter cum lima, eiectoque ferro mitte in ignem et solida. Rursum
imposito ferro percute cum malleo aequaliter per omnia tamdiu, donec iunctura non
appareat.

20 Deinde fac nodum singulariter rotundum et cauum, siue quadrangulum et
solidum, et fac in eo foramen, per quod immittatur fistula ab inferiori parte usque pene
ad summum, sicque eiecto ferro rursum solidabis per omnia. Cumque firmum fuerit,
denuo imposito ferro percuties undique a nodo deorsum, donec aequalis fiat et rigida, et
a nodo sursum. Ea parte qua latior et grossior est impone ferrum tenue et latum

3 patena] calicis *add. VG* || 7 octo] vii *H* || 13 palmi] palmae *H* || 14 et grossius] *om. H* || 15 sicut] *om. H* || 17 lima] linea *G* || 17 Rursum] -que *add. H* || 22 ferro] ferrum *VG* || 23 ferro] *om. G* || 24 Ea] scilicet ea parte *H* || 24 qua] quae *VG* || 24 ferrum tenue] tenue et ferrum *VG*